---

### COLLATIONES MORALES PRO MENSE OCTOBRIS.

---

#### 1.<sup>a</sup>

Quomodo Eucharistiae sumptio distingui potest. — Quid materialis et sacramentalis perceptio. — Quos virtutum actus spiritualis sumptio complectitur et quando fieri debet. — An et quare fidelibus summopere commendanda. — Quinam, quando et quia lege tenentur sacramentaliter Eucharistiam suscipere. —

---

(1) Véase la Razón 5.<sup>a</sup>

Quomodo anni discretionis relate ad hoc sacramentum sumendi sunt.—Qui ante septimum annum veram habent discretionem, legi ecclesiasticae subjiciuntur?

*Casus.*

Camilus jam moribundus sacrilege Viaticum sumpsit; at postea dolore tactus apud proprium parochum confitetur, qui sic eum admonere non dubitavit: scito, frater, quod etsi coram hominibus Viaticum sumpseris, non ita coram Deo, hoc est; per sacrilegiam communionem etsi legi ecclesiasticae satisfacere posses, non tamen legi divinae quae nunc urget, quare adhuc teneris Eucharistiam suscipere; paratusne es ad praeceptum adimplendum? Cumque affirmative Camillus respondisset ad Ecclesiam se contulit ut Viaticum afferret: domum reversus invenit eum sensibus destitutum, et experimento capto cum particula non consecrata, an deglutiret, iterum Viaticum ministravit. Quid de parochi agendi ratione?

*Quæstio liturgica.*

Licet pro uno vel altero communicaturo, particulam ex hostia pro Missa consecrata detrahere?

2.<sup>a</sup>

Quae animae dispositio requiritur ad conficiendam et sumendam Eucharistiam.—Status gratiae, si desit, quo medio est acquirendus?—Devotionis defectus, et affectio ad peccatum veniale, omnem sacramenti effectum intercipiunt?—Licet ei qui peccati gravis conscius sit, praemissa perfecta contritione sine confessione ad Eucharistiam sive Missae celebrationem accedere?—Ad quid tenetur Sacerdos si modo exposito celebret?—Quando censetur deesse *copia confessarii* et adesse necessitas celebrandi?—Laicus, non praemissa confessione, communicans eadem lege tenetur ac Sacerdos?

*Casus.*

Leopoldus sacerdos absque necessitate gravis peccati conscius adeoque sacrilege per decemdiuum celebravit: elapso eo tempore apud Ecclesiae Cathedralis Canonicum Poenitentiarium confitetur, se decem, recensita peccata commisisse. Poenitentiarius illius exiguum fidem admirans ait: habuistine *copiam*

*confessarii?* Ignoras obligationem quam ex Trid. habes confitendi *quum primum?* Ignoras quod illud *quum primum* intra triduum est intelligendum, ac proinde quo i elapo triduo aliud novum peccatum unoquoque die addidisti? Confiteris haec peccata deque illis doles? Et copiam confessarii habui et Tridentini legem non ignoro, respondit Leopoldus, de peccatis vero quae affirmas non doleo, siquidem quam laudas Tridentina lex non est ad casum. Tum confessor existimans quia Leopoldi confessio non esset integra et dolor non universalis, sine absolutione Leopoldum dimisit etsi iterum atque iterum admonitum ut sententiam mutaret. Recle se gesit Paenitentiarius? Quis melius peccata commissa numeravit?

*Quæstio liturgica.*

Sacerdos ad altare pro Eucharistiae distributione accedens, praemittere debet Adjutorium, Confessionem etc.?

3.<sup>a</sup>

Quae dispositiones requiruntur ex parte corporis ad sumendum Eucharistiam.—Quid jejunium naturale et qua lege obligat.—Quid sufficit et requiritur ut jejuniū dicatur loesum.—Ad dignoscendum quando dies incipiat tenentur fideles sequi tempus medium? —Licet aliquando, fracto jejunio, vel communicare vel Missam celebrare?—Potest Sacerdos pro confiendo Viatico, si Eucharistia desit, non jejunus celebrare? Potest Episcopus aut Romanus Pontifex, naturalis jejunii legem dispensare?

*Casus.*

Agripinus Episcopi Vicarius generalis dum in Villam N. se conferret ut Titum haereticum ad fidem conversum baptizaret, sero in diversorium venit ita ut inter coenandum primum pulsum horae duodecimae audierit: surrexit a coena sed quod in ore habebat deglutiens. Sequenti die dum summo mane equitaret et flumen trajiceret ab equo in flumen dejicitur et paululum aquae licet invitus assumpsit: dubitavit an jejunium loesum fuerit; sed quoniam ut post baptismum, sacram faceret, expectabatur, nihil de his quae ipsi in via acciderant dicens, Missam celebravit et sacram communionem Joanni traddidit. Dum rediret dicebat intra se: *quam infausté omnia evenere!* Fortasse ex

triplici capite jejunii naturalis legem transgresus sum: ex primo et secundo ut supra dictum est, ex tertio quia Joanni Communionem dedi post salem praegustatum in Baptismo: ¿Verum est quod in triplici casu jejunium loesum fuerit? Si in primo vel secundo tantum, licet Agripinus celebravit?

*Quæstio liturgica.*

¿Licet ministro S. Eucharistiam infirmis deferenti capite cooperto incedere quando propter aeris inclemenciam aut nimium solis calorem fundatè timetur periculum salutis illius?

4.<sup>a</sup>

Quinam praecipui SS. Eucharistiae effectus: an sint prætantissimi.—An non solum ad augandan sed ad primo dandam justificationis gratiam deserviat.—An et quomodo per Eucharistiam culpae venialis remissio, atque poenae tempoeralis pro peccatis remissis debitate, diminutio fiat.—An et quomodo conferat gratias quibus perseverantiae donum facilius obtinetur.—Quo sensu dici possit pignus futurae gloriae.—An expedit frequenter ad S. communionem accedere.—Quibus communio *menstrua*, quibus *hebdomadaria*, quibus frequens non quotidiana quibusque quotidiana concedenda vel suadenda est.

*Casus.*

Romualdus Sacerdos. Victorinum juvenem mollitiei peccato deditum non solum hortatus est; sed etiam, negata absolutione, coegerit ut quavis hebdomada, etiam si in peccatum laberetur, ad Confessionem et S. Communionem accederet, affirmans eum alter emendationem sperare non posse: e contra Adelaidam piam feminam habitualiter a gravi peccato immunem sed quae post plures vices nullum conatum contra venialia peccata seruum ostendit, hebdomadaria communione privavit. ¿Recte se gesit Romualdus in sanctissimae Eucharistiae dispensatione? Accusari potest quod mittat margaritas ante porcos et a convivio arrebat qui in ueste nuptiali apparent?